G 3

A

At modò post lapsum flentes admissa resurgent,  
 Conscia mens recti non iacet villa diu.  
 Sed vita illius videamus facta maligna;  
 Quæ sacra per totum dicitur esse forum,  
 Impia quæ certè mentes rationis egentes,  
 Et tumida plena ambitionis habet.  
 An non illa viros grauiter mouisse potentes  
 Dicitur, & studio facta maligna sequitur?  
 An non illa suos dominos hortata coegerit:  
 Linquere me patrias hic & vbiq; domos?  
 Quodq; magis scelus est, nostros vbiq; ministros  
 Viderat, aut nostra signa peracta manu:  
 Expulit, euerit, vel mox furiosa necauit,  
 Aut vestes socijs excut illa meis.  
 Sed nec ad hoc pietas, nec amor virtutis adegit,  
 Nec virtus facti dulcis origo fuit.  
 Ambitio, impietas, auris scelerata cupido  
 Impulit, vt nostras illa teneret opes:  
 Posidet & certè, queq; olim nostra fuerunt,  
 Omnia penè ferox hostis, vt hostes, habet.  
 Namq; eadem nostras fugit malefida carimas,  
 Cum ferij quassam vasta procella ratem.  
 Nunc fremit atq; furiit, nūc pessima peccore versat,  
 Inq; caput domina fortiter arma mouet.  
 Haccine religio populo promissa docendo?  
 Hac Euangelij non dubitata fides?  
 Res redit ad restim, nec adest spes villa salutis,  
 Si non ambitio ducitur esse scelus.  
 Quid taceo totum quod seditiona per orbem  
 (Eheu) sanguinea mouerit arma manu?

Lutherus

Seu

Seu vel ad occasum specto vel solis ad ortum,  
 Vndiq; Christicolum corpora fusæ iacent:  
 Et modo lazure Germania colla securi  
 Præbet, & à rapidis membra secunda feris:  
 Et modo luctifico sunt omnia plena dolore,  
 Purpureusq; suo sanguine Rhenus abit.  
 Nuper in Hollandiæ dictu miserabile terris,  
 Nescio quam multos tradidit illa neci.  
 Gorcomium taceo, Dortum, Goudamq; relinquo,  
 Prætero patriam Rotterdame tuam:  
 Suprimo Scheydamu, cū Leydi negligo Delphos,  
 Queq; Gigantæ Flerdiga structa manu:  
 Harleum sileo, nec non Alcmarian, illic,  
 Mater enim natum prodidit ipsa suum.  
 Sit satis in magna flentes que vidimus vrbe,  
 Que sibi de fluuij nomine nomen habet.  
 Hanc siquidem inuicti ciuesq; necare parauit,  
 Perdidit innumerous obsidione viros.  
 Curia plena fuit, fuit area plena forensis,  
 Plenus purpurei sanguinis Aenifer erat.  
 Strataq; tum vidi tot millia multa virorum,  
 Quot nec habet placidas Hybla perennis apes.  
 Magna quidem refero, qua possint maxima dici,  
 Nec finis tamen est, vix gradus esse potest.  
 Nam dictis maiora meis scelerata peregit,

Anabaptistæ.

Anno 1562.  
 Amsterda-  
mum.